[image: image1.png]

Лисичанский городской совет

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

«06» 07.2012 г.

№ 366
г. Лисичанск
Об удалении зеленых
насаждений

Рассмотрев акты обследования зелёных насаждений, подлежащих удалению, от 03.07.2012 г. №№ 46, 48, 48-а, 51, руководствуясь статьей 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», «Правилами содержания зелёных насаждений в населённых пунктах Украины», утверждёнными приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Украины от 10.04.2006 г. № 105 и «Порядком удаления деревьев, кустов газонов, цветников в населённых пунктах», утверждённым постановлением Кабинета Министров Украины от 01.08.2006 г. № 1045, с целью предотвращения аварийных ситуаций и благоустройства территории исполнительный комитет Лисичанского городского совета
Р Е Ш И Л:

1. Разрешить ФЛП Зильберт И.П. удаление 1 дерева по адресу: г. Лисичанск, пересечение улиц Свердлова и Краснодарской в связи с размещением внешней рекламы.

2. Разрешить Бараней М.В. удаление 101,72 м2 лугового газона по адресу: г. Лисичанск, ул. Октябрьская, 312 в связи с реконструкцией квартиры под магазин промтоваров со строительством пристройки и двух отдельных входов.

3. Разрешить Авраменко М.А. удаление 2 деревьев и 53,6 м2 лугового газона по адресу: г. Лисичанск, ул. Свердлова, 354 в связи с реконструкцией квартиры под парикмахерскую со строительством пристройки и отдельного входа.
4. Разрешить Брик К.П. и Лазуткинку К.А. удаление 1 дерева, 1 кустарника и 21 м2 газона лугового по адресу: г. Лисичанск, ул. Героя Советского Союза В.Сметанина, 15-в в связи с реконструкцией нежилого строения под предприятие по сборке корпусной мебели со строительством двух отдельных входов.

5. Рекомендовать ФЛП Зильберт И.П., Бараней М.В., Авраменко М.А., Брик К.П. и Лазуткинку К.А. выполнить работы по созданию новых зеленых насаждений взамен удаленных.

6. Управлению по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства выдать ФЛП Зильберт И.П., Бараней М.В., Авраменко М.А., Брик К.П. и Лазуткинку К.А. ордер на удаление зеленых насаждений после предоставления документа об уплате их восстановительной стоимости.

7. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Анцупова В.Н.
Городской голова

    С.В. Дунаев